
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina generale

Contenuto DOTT.SSA FRANCA TRAMPI (C.R. 434340): CANCELLAZIONE DAGLI 
ELENCHI UNICI DEI MEDICI DI MEDICINA GENERALE 
CONVENZIONATI NELL'AMBITO TERRITORIALE DI PESCIA, 
BUGGIANO, CHIESINA UZZANESE, UZZANO A FAR DATA DAL 
16.08.2021 (ULTIMO GIORNO IN CONVENZIONE 15.08.2021)

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   
IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Preso  atto  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  che  regolamenta  i  rapporti  con  i  Medici  di  Medicina
Generale di cui all’atto di Intesa Conferenza Stato Regioni del 23.05.2005 e ss.mm.ii.;

Richiamato l’art. 19 - comma 1 lettera c) - del vigente ACN, che prevede la cessazione del rapporto
convenzionale per recesso del medico;

Preso  atto che  la  Dott.ssa  Franca  TRAMPI  (Codice  Regionale  434340),  medico  con  rapporto  a
convenzione  con  questa  Azienda  USL,  iscritto  negli  elenchi  unici  dell’ambito  territoriale  di  Pescia,
Buggiano, Chiesina Uzzanese, Uzzano, (afferente alla AFT di Pescia), con comunicazione trasmessa in data
27/07/2021, ha comunicato di aver trasmesso con pec del 30/05/2021, le proprie dimissioni dall’attività di
medico  di  Medicina  Generale  a  far  data  dal  01.08.2021  (ultimo  giorno  in  convenzione:  31.07.2021),
indirizzo risultato incompleto da un controllo successivo;

Considerato che,  con  la  pec  del  27/07/2021,  la  Dott.ssa  TRAMPI chiedeva  la  deroga  ai  60  gg.  di
preavviso, domandando all’Azienda, tenuto conto del disguido, di individuare la prima data utile per il suo
pensionamento;

Dato atto che le scelte attualmente in carico alla Dott.ssa Trampi, sono tutte riassorbibili nell’ambito e
che, nel caso specifico, anche all’interno della stessa Casa della Salute di Buggiano sono presenti medici
con poche scelte in carico;

Considerato  infine  che  sono  necessari  dei  tempi  minimi  per  formalizzare  gli  atti  conseguenti,  dare
informazioni agli assistiti,  in modo da consentire loro di procedere con una nuova scelta,  e agli uffici
coinvolti per effettuare le azioni necessarie;

Ritenuto quindi, vista la particolarità del caso in questione e in via del tutto eccezionale,:

1) di  prendere  atto  della  comunicazione  di  recesso  volontario  dal  rapporto  convenzionale  della
Dott.ssa Franca TRAMPI (Cod. Reg. 434340), con decorrenza dal 01.08.2021;

2) di  poter stabilire  nel  giorno 16.08.2021 (ultimo giorno in convenzione il  15.08.2021) la  data a
decorrere dalla quale può essere accolta la cessazione della dr.ssa Franca TRAMPI; 

3)  di provvedere alla conseguente cancellazione della Dottoressa stessa dagli elenchi unici dei medici
di  medicina  generale  dell’ambito  territoriale  di  Pescia,  Buggiano  Chiesina  Uzzanese  Uzzano,
(afferente  alla  AFT di  Pescia),  con decorrenza  dal  16.08.2021  (ultimo giorno  in  convenzione:
15.08.2021); 

Dato  atto che  il  Direttore  f.f.  della  SOC MMG e  Continuità  Assistenziale,  dott.  Bruno  Latella,  nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità e congruenza con le



   
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Stefania Galligani, in servizio c/o la Struttura SOC MMG e Continuità Assistenziale;

Ritenuto  inoltre opportuno,  per motivi di urgenza connessi all’esigenza di dare corso tempestivamente
all’attuazione degli istituti di cui al presente atto, di dichiarare la presente determinazione immediatamente
eseguibile, ai sensi  dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii.;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di  prendere  atto  della  comunicazione  di  recesso  volontario  dal  rapporto  convenzionale  della
Dott.ssa Franca TRAMPI (Cod. Reg. 434340), con decorrenza dal 01.08.2021;

2) di poter stabilire,  nel giorno 16.08.2021 (ultimo giorno in convenzione il  15.08.2021) la data a
decorrere dalla quale può essere accolta la cessazione della dr.ssa Franca TRAMPI; 

3)  di provvedere alla conseguente cancellazione della Dottoressa stessa dagli elenchi unici dei medici
di  medicina  generale  dell’ambito  territoriale  di  Pescia,  Buggiano  Chiesina  Uzzanese  Uzzano,
(afferente  alla  AFT di  Pescia),  con decorrenza  dal  16.08.2021  (ultimo giorno  in  convenzione:
15.08.2021); 

4) di dichiarare, per le motivazioni espresse in narrativa, il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art.42 comma 4 della L.R.T. n.40 del 24.02.05 e ss.mm.ii; 

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Direttore  del  Dipartimento  Risorse  Umane  e  al
Collegio  Sindacale  a  norma di  quanto  previsto  dall’Art.  42  comma 2,  della  L.R.T.  40/2005 e
ss.mm.ii.

Il  DIRETTORE f.f.
S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale

Dott. Bruno Latella


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

